
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 298

12 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 2,913 στρεμ. στη θέση «Γκαβανόζι» περι−
φέρειας Δ.Κ. Σταυρού Δήμου Λαμιέων του Νομού 
Φθιώτιδας. ............................................................................................ 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 6036/31−12−1999(ΦΕΚ 
τ.Δ 104/1−3−2000) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 2,53641 
στρεμμάτων στη θέση «Μούντα» Τοπικής Κοινότη−
τας Μεταξάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς ................................. 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ 794/1982 (ΦΕΚ τ./Δ 
500/11−10−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση 
εμβαδού 835,29 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αξα−
χείρους» Τοπικής Κοινότητας Δαυγάτων Δημοτι−
κής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς. ....... 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ 3887/π.ε./29−2−1989 
(ΦΕΚ τ./Δ 57/1990) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκτα−
ση εμβαδού 4.580 τ.μ που βρίσκεται στη θέση 
«Βουναράκια» Τοπικής Κοινότητας Λακήθρας Δη−
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφ/νιάς. ... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 37582/2988 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 2,913 στρεμ. στη θέση «Γκαβανόζι» περιφέ−
ρειας Δ.Κ. Σταυρού Δήμου Λαμιέων του Νομού Φθι−
ώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

( ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 ( ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/
24−9−80.

5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β).

6. Την υπ’ αριθ. 483/24−2−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, 
που έγινε από παράνομη αποψίλωση, δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από δασική βλάστηση αειφύλλων −πλατύφυλλων (πουρ−
νάρι) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

Αποφασίζουμε: Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού 2,913 στρεμ. στη θέση 
«Γκαβανόζι» περιφέρειας Δ.Κ. Σταυρού Δήμου Λαμιέων 
του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν την διατή−
ρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση. Προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία: (0,1,2,3,...9,10,0) ήτοι συνολικού εμβαδού 2,913 
στρ. όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού και μη δασικού χαρακτήρα 

σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού και μη δασικού χαρακτήρα 

σήμερα.
Νότια: Με δρόμο.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 27 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

3027

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.18 08:56:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3029

    Αριθμ. 3633 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 6036/31−12−1999(ΦΕΚ τ.Δ 

104/1−3−2000) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 2,53641 στρεμ−
μάτων στη θέση «Μούντα» Τοπικής Κοινότητας Με−
ταξάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κε−
φαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθμ. 6036/31−12−1999(ΦΕΚ τ.Δ 104/1−3−2000) 

απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 123,5 στρεμμάτων (50 
στρεμ. δασική και 73,5 στρεμ γεωργική).

13. Την αριθμ. 2673/6−5−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί μερικής 
ανάκλησης της αριθμ. 6036/31−12−1999(ΦΕΚ τ./Δ 104/
1−3−2000) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, για τμήμα εμβαδού 2,53641 
στρεμ. που κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης 
δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 33/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/νίας, η 
οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 2,53641 στρεμ−
μάτων στη θέση «Μούντα» Τοπικής Κοινότητας Μεταξά−
των Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 
6036/31−12−1999 (ΦΕΚ τ.Δ 104/1−3−2000) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, 
λόγω πυρκαγιάς». 

15. Την αριθμ. 3632/29.6.2011 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 6036/31−12−1999 (ΦΕΚ 
τ./Δ 104/1−3−2000) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, σε έκταση εμβαδού 
2,53641 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα−
τικά συμπεριλήφθη στην έκταση που κηρύχθηκε αναδα−
σωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μούντα» Τοπι−
κής Κοινότητας Μεταξάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α, και εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6133/5, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ 6036/31−12−1999 (ΦΕΚ 

τ./Δ 104/1−3−2000) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 29 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3031

    Αριθμ. 3518 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ 794/1982 (ΦΕΚ τ./Δ 500/

11−10−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμβαδού 
835,29 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αξαχείρους» Το−
πικής Κοινότητας Δαυγάτων Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροπο−ποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

12. Την αριθμ. 794/1982 (ΦΕΚ τ./Δ 500/11−10−1982) από−
φασης Νομάρχη Κεφ/νίας.

13. Την αριθμ. 407/26−1−2011 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί ανάκλησης 
της αριθμ. 794/1982 (ΦΕΚ τ./Δ 500/11−10−1982) απόφασης 
Νομάρχη Κεφ/νίας που κατά την κήρυξη της και πριν 

της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί 
αόριστα, για να εξετασθεί η εν μέρει ανάκληση της 
ανωτέρω απόφασης για έκταση εμβαδού 835,29 τ.μ. στη 
θέση «Αξαχείρους» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Δαυ−
γάτων, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου.

14. Την αριθμ. 46/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 835,29 τ.μ. στη 
θέση «Αξαχείρους» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Δαυ−
γάτων, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου «ουδέποτε 
έφερε δασική βλάστηση είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 3.900 στρεμμάτων η οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα με την αριθμ. 794/1982 (ΦΕΚ τ./Δ 500/
11−10−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας.

15. Την αριθμ. 3517/23.6.2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση των αναφερομένων στο θέμα αποφάσεων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 794/1982 (ΦΕΚ τ./Δ 
500/11−10−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας για έκτα−
ση εμβαδού 835,29 τ.μ., η οποία είχε εξαιρεθεί αόρι−
στα και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση των 3.900 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αξαχείρους» 
Τοπικής Κοινότητας Δαυγάτων Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως εμφανίζεται στο συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθ−
μό 6122/8, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο
Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 794/1982 (ΦΕΚ τ./Δ 500/ 

11−10−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 23 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3033

    Αριθμ. 3418 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ 3887/π.ε./29−2−1989 (ΦΕΚ 

τ./Δ 57/1990) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας, περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμβα−
δού 4.580 τ.μ που βρίσκεται στη θέση «Βουναράκια» 
Τοπικής Κοινότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφ/νιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροπο−ποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

12. Την αριθμ. 3887/π.ε./29−12−1989 (ΦΕΚ τ./Δ 57/1990) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
ή συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα, 3260/1993 απόφαση 
Τροποποίησης Νομάρχη Κεφ/νίας (ΦΕΚ τ./Δ 1101/9−9−
1993).

13. Την αριθμ. 1721/17−3−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί ανάκλησης 
της αριθμ. 3887/π.ε./29−12−1989 (ΦΕΚ τ./Δ 57/1990) από−
φασης Νομάρχη Κεφ/νίας (όπως αυτή τροποποιήθηκε 
ή συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα, 3260/1993 απόφα−

ση Τροποποίησης Νομάρχη Κεφ/νίας (ΦΕΚ τ./Δ 1101/
9−9−1993) που κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης 
δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 27/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 4.580 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Βουναράκια» Τοπικής Κοινότητας 
Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφ/
νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση είχε εξαιρεθεί 
αόριστα και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα−
τικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 3.000 στρεμμάτων 
η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 3887/
π.ε./29−12−1989 (ΦΕΚ τ./Δ 57/1990) απόφασης Νομάρχη 
Κεφ/νίας (όπως αυτή τροποποιήθηκε ή συμπληρώθηκε 
και ισχύει σήμερα, 3260/1993 απόφαση Τροποποίησης 
Νομάρχη Κεφ/νίας (ΦΕΚ τ./Δ 1101/9−9−1993).». 

 15. Την αριθμ. 3417/21−6−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση των αναφερομένων στο θέμα αποφάσεων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 3887/π.ε./29−12−1989 
(ΦΕΚ τ./Δ 57/1990) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε ή συμπληρώθηκε και ισχύει σήμε−
ρα, 3260/1993 απόφαση Τροποποίησης Νομάρχη Κεφ/
νίας (ΦΕΚ τ./Δ 1101/9−9−1993) για έκταση εμβαδού 4.580 
τ.μ., η οποία είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 3000 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βουναράκια» 
Τοπικής Κοινότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας Λει−
βαθούς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1−2−3−4−5−1 όπως εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/5, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση 
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο 
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η αριθμ. 3887/π.ε./29−12−1989 

(ΦΕΚ τ./Δ 57/1990) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας (όπως 
αυτή τροποποιήθηκε ή συμπληρώθηκε και ισχύει σήμε−
ρα, 3260/1993 απόφαση Τροποποίησης Νομάρχη Κεφ/
νίας (ΦΕΚ τ./Δ 1101/9−9−1993).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ     



3034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002981208110008*


